
Schiedsgericht:

Oberschiedsrichter/-in: Jürgen Förstner Hamburger MC

Schiedsrichter: Kirsten Fahrenkrog Niendorfer MC

Schiedsrichter: Herbert Schurig VfL Lohbrügge

Platzturnierleitung: Jürgen Fahrenkrog Niendorfer MC

Ergebnisliste: Jürgen Fahrenkrog Niendorfer MC

Basisnote: 104,219

Basisschnitt: 34,559

Schüler männl.

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 66939 Schm HMC Hohn, Mika 44 42 43 32 161 40,250

2 66718 Schm HMC Günther, Kevin 43 40 35 46 164 41,000

Jugend männl.

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 Jm HMC Peters, Moritz 39 36 35 36 146 36,500

2 66936 Jm 1. MSC Schulze, Jonas 41 44 46 37 168 42,000

Herren

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 356 H NMC Stöckle, Martin 28 30 29 28 115 28,750

2 46031 H NMC Wietz, Florian 34 29 25 28 116 29,000

3 30319 H NMC Stille, Kris 30 29 30 29 118 29,500

4 43553 H NMC Hannmann, Jörg 31 28 36 28 123 30,750

5 37949 H VfL Wentzel, Dominik 30 32 29 32 123 30,750

6 37916 H VfL Wentzel, Marcel 34 40 32 33 139 34,750

7 38498 H HMC Hohn, Marko 33 38 37 34 142 35,500

Damen

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

Seniorinnen Ak 1

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 66067 Sw1 VfL Lendner, Ute 33 35 30 35 133 33,250

2 37917 Sw1 VfL Wentzel, Veronika 40 43 34 34 151 37,750

3 66398 Sw1 SVL Dahrendorf, Petra 40 37 42 36 155 38,750

4 28892 Sw1 NMC Fahrenkrog, Kirsten 39 33 40 43 155 38,750

5 66935 Sw1 1. MSC Herz, Heidi 46 51 49 56 202 50,500

Ergebnisliste vom 3. HBV-Ranglistenspieltag 2016/2017

am 26.03.2017 in Rahlstedt



Seniorinnen Ak 2

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 6006 Sw2 SVL Stelter, Karin 31 36 37 37 141 35,250

2 6233 Sw2 1.MSC König, Hannelore 40 36 34 35 145 36,250

3 38241 Sw2 SVL Bornkessel, Margit 35 41 38 48 162 40,500

4 3219 Sw2 NMC Wichmann, Christa 50 35 37 45 167 41,750

Senioren Ak 1

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 30667 Sm 1 HMC Schacht, Jens 29 34 34 25 122 30,500

2 40827 Sm 1 HMC Offner, Torsten 33 32 31 28 124 31,000

3 66721 Sm 1 SVL Rebstock, Stefan 36 32 32 31 131 32,750

4 41235 Sm 1 1.MSC Lemanczyk, Hans 39 35 29 32 135 33,750

5 42274 Sm 1 SVL Engellenner, Olaf 32 32 37 35 136 34,000

6 66790 Sm 1 VfL Benn, Holger 32 38 34 32 136 34,000

7 30769 Sm 1 NMC Tatzelt, Volker 34 36 35 39 144 36,000

8 43555 Sm 1 SVL Bock, Jens 40 40 33 38 151 37,750

9 66399 Sm 1 SVL Dahrendorf, Matthias 35 37 42 38 152 38,000

10 66536 Sm 1 HMC Kerk, Jürgen 0

Senioren Ak 2

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 30255 Sm 2 VfL Schurig, Herbert 31 32 29 30 122 30,500

2 66548 Sm 2 HMC Wlodarczyk, Bogdan 32 29 31 35 127 31,750

3 60102 Sm 2 HMC Beißwenger, Helmut 32 36 31 32 131 32,750

4 4539 Sm 2 1. MSC König, Wolfgang 35 32 33 32 132 33,000

5 3808 Sm 2 NMC Wichmann, Peter 36 36 31 36 139 34,750

6 6770 Sm 2 HMC Förstner, Jürgen 36 37 40 32 145 36,250

7 38240 Sm 2 SVL Bornkessel, Karl Heinz 36 37 36 39 148 37,000

8 62202 Sm 2 1. MSC Lemanczyk, Dieter 34 40 38 39 151 37,750

9 66877 Sm 2 HMC Kretschmer, Dieter 40 38 42 32 152 38,000

10 6075 Sm 2 SVL Stelter, Klaus 41 42 39 37 159 39,750

11 5612 Sm2 VfL Beuningen , Boto 34 35 42 50 161 40,250

12 44123 Sm 2 NMC Steier, Uwe 42 38 41 44 165 41,250

13 18104 Sm 2 SVL Stelter, Jürgen 62 50 39 46 197 49,250

Turnierabbruch in Rd.1



Schüler männl.

Pass-Nr.
Neu

Wulmstorf
Schnitt Rahlstedt Schnitt

Neu

Wulmstorf/2
Schnitt

Schnitt

gewertet

1 66718 Schm HMC Günther, Kevin 186 46,500 161 40,250

2 66939 Schm HMC Hohn, Mika 0 0,000 164 41,000

Jugend männl.

Pass-Nr.
Neu

Wulmstorf
Schnitt Rahlstedt Schnitt

Neu

Wulmstorf/2
Schnitt

Schnitt

gewertet

1 Jm HMC Peters, Mirko 0 0,000 146 36,500

2 66936 Jm 1. MSC Schulze, Jonas 155 38,750 168 42,000

Herren

Pass-Nr.
Neu

Wulmstorf
Schnitt Rahlstedt Schnitt

Neu

Wulmstorf/2
Schnitt

Schnitt

gewertet

1 46031 H NMC Wietz, Florian 140 35,000 116 29,000

2 43553 H NMC Hannmann, Jörg 139 34,750 123 30,750

3 37949 H VfL Wentzel, Dominik 146 36,500 123 30,750

4 37916 H VfL Wentzel, Marcel 157 39,250 139 34,750

5 66786 H SVL Berghof, Dominik 189 47,250 0 0,000

6 356 H NMC Stöckle, Martin 0 0,000 115 28,750

7 30319 H NMC Stille, Kris 0 0,000 118 29,500

8 38498 H HMC Hohn, Marko 0 0,000 142 35,500

Damen

Pass-Nr.
Neu

Wulmstorf
Schnitt Rahlstedt Schnitt

Neu

Wulmstorf/2
Schnitt

Schnitt

gewertet

1 37853 D HMC Hebbeln, Carina 167 41,750 0 0,000

Seniorinnen Ak 1

Pass-Nr.
Neu

Wulmstorf
Schnitt Rahlstedt Schnitt

Neu

Wulmstorf/2
Schnitt

Schnitt

gewertet

1 66067 Sw1 VfL Lendner, Ute 164 41,000 133 33,250

2 66398 Sw1 SVL Dahrendorf, Petra 156 39,000 155 38,750

3 28892 Sw1 NMC Fahrenkrog, Kirsten 161 40,250 155 38,750

3 37917 Sw1 VfL Wentzel, Veronika 165 41,250 151 37,750

5 66935 Sw1 1. MSC Herz, Heidi 168 42,000 202 50,500

Seniorinnen Ak 2

Pass-Nr.
Neu

Wulmstorf
Schnitt Rahlstedt Schnitt

Neu

Wulmstorf/2
Schnitt

Schnitt

gewertet

1 6233 Sw2 1.MSC König, Hannelore 144 36,000 145 36,250

2 6006 Sw2 SVL Stelter, Karin 158 39,500 141 35,250

3 38241 Sw2 SVL Bornkessel, Margit 178 44,500 162 40,500

4 3219 Sw2 NMC Wichmann, Christa 0 0,000 167 41,750

Stand nach dem 2. Spieltag der HBV- Minigolfmeisterschaft 2017 (unsortiert)



Senioren Ak 1

Pass-Nr.
Neu

Wulmstorf
Schnitt Rahlstedt Schnitt

Neu

Wulmstorf/2
Schnitt

Schnitt

gewertet

1 30667 Sm 1 HMC Schacht, Jens 126 31,500 122 30,500

2 41235 Sm 1 1.MSC Lemanczyk, Hans 126 31,500 135 33,750

3 66721 Sm 1 SVL Rebstock, Stefan 145 36,250 131 32,750

4 42274 Sm 1 SVL Engellenner, Olaf 147 36,750 136 34,000

5 40827 Sm 1 HMC Offner, Torsten 160 40,000 124 31,000

6 30769 Sm 1 NMC Tatzelt, Volker 153 38,250 144 36,000

7 43555 Sm 1 SVL Bock, Jens 150 37,500 151 37,750

8 66399 Sm 1 SVL Dahrendorf, Matthias 161 40,250 152 38,000

9 66790 Sm 1 VfL Benn, Holger 178 44,500 136 34,000

10 66536 Sm 1 HMC Kerk, Jürgen 168 42,000 0 0,000

Senioren Ak 2

Pass-Nr.
Neu

Wulmstorf
Schnitt Rahlstedt Schnitt

Neu

Wulmstorf/2
Schnitt

Schnitt

gewertet

1 30255 Sm 2 VfL Schurig, Herbert 137 34,250 122 30,500

2 4539 Sm 2 1. MSC König, Wolfgang 146 36,500 132 33,000

3 66548 Sm 2 HMC Wlodarczyk, Bogdan 158 39,500 127 31,750

4 60102 Sm 2 HMC Beißwenger, Helmut 156 39,000 131 32,750

5 62202 Sm 2 1. MSC Lemanczyk, Dieter 145 36,250 151 37,750

6 6770 Sm 2 HMC Förstner, Jürgen 158 39,500 145 36,250

7 6075 Sm 2 SVL Stelter, Klaus 149 37,250 159 39,750

8 38240 Sm 2 SVL Bornkessel, Karl Heinz 166 41,500 148 37,000

9 5612 Sm2 VfL Beuningen , Boto 155 38,750 161 40,250

10 44123 Sm 2 NMC Steier, Uwe 159 39,750 165 41,250

11 3808 Sm 2 NMC Wichmann, Peter 0 0,000 139 34,750

12 17741 Sm 2 1. MSC Krüger, Reinhard 146 36,500 0 0,000

13 66877 Sm 2 HMC Kretschmer, Dieter 0 0,000 152 38,000

14 37944 Sm 2 SVL Meyer, Dieter 191 47,750 0 0,000

15 18104 Sm 2 SVL Stelter, Jürgen 0 0,000 197 49,250



Schüler
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 HMC Kevin Günther 186 46,500 175 43,750 164 41,000

Herren
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 NMC Wietz, Florian 140 35,000 0 0,000 116 29,000

2 NMC Hannmann, Jörg 139 34,750 100 25,000 123 30,750

3 HMC Wentzel, Dominik 146 36,500 96 24,000 123 30,750

4 VfL Wentzel, Marcel 157 39,250 100 25,000 139 34,750

5 NMC Stille, Kris 0 0,000 0 0,000 118 29,500

6 NMC Stöckle, Martin 0 0,000 0 0,000 115 28,750

7 VfL Müller, Roger 0 0,000 96 24,000 0 0,000

8 SVL Berghof, Dominik 189 47,250 169 42,250 0 0,000

Damen
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

Seniorinnen Ak1
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 SVL Dahrendorf, Petra 156 39,000 127 31,750 155 38,750

2 NMC Fahrenkrog, Kirsten 161 40,250 123 30,750 155 38,750

3 VfL Lendner, Ute 164 41,000 112 28,000 133 33,250

4 VfL Wentzel, Veronika 165 41,250 108 27,000 151 37,750

5 1.MSC Herz, Heidi 168 42,000 143 35,750 202 50,500

Neu 

Wulmstorf
Lohbrügge Rahlstedt Niendorf

Neu 

Wulmstorf/2
Lurup

Lurup

Neu 

Wulmstorf
Lohbrügge Rahlstedt Niendorf

Neu 

Wulmstorf/2
Lurup

Neu 

Wulmstorf
Lohbrügge Rahlstedt Niendorf

Neu 

Wulmstorf/2

Stand nach dem 3. Spieltag der HBV- Kombi- Meisterschaft 2017 (unsortiert!)

Neu 

Wulmstorf
Lohbrügge Rahlstedt Niendorf

Neu 

Wulmstorf/2
Lurup



Seniorinnen Ak2
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 1.MSC König, Hannelore 144 36,000 0 0,000 145 36,250

2 SVL Stelter, Karin 158 39,500 112 28,000 141 35,250

3 NMC Wichmann, Christa 0 0,000 142 35,500 167 41,750

4 SVL Bornkessel, Margit 178 44,500 144 36,000 162 40,500

Senioren Ak 1
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 SVL Dahrendorf, Matthias 161 40,250 103 25,750 152 38,000

2 SVL Bock, Jens 150 37,500 106 26,500 151 37,750

3 HMC Offner, Torsten 160 40,000 106 26,500 124 31,000

4 NMC Tatzelt, Volker 153 38,250 117 29,250 144 36,000

5 SVL Rebstock, Stefan 145 36,250 104 26,000 131 32,750

6 SVL Engellenner, Olaf 147 36,750 107 26,750 136 34,000

7 HMC Schacht, Jens 126 31,500 0 0,000 122 30,500

8 VfL Benn, Holger 178 44,500 119 29,750 136 34,000

9 1.MSC Lemanczyk, Hans 126 31,500 121 30,250 135 33,750

Senioren Ak 2
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 VfL Schurig, Herbert 137 34,250 90 22,500 122 30,500

2 SVL Stelter, Klaus 149 37,250 126 31,500 159 39,750

3 HMC Wlodarczyk, Bogdan 158 39,500 126 31,500 127 31,750

4 NMC Steier, Uwe 159 39,750 124 31,000 165 41,250

5 NMC Wichmann, Peter 0 0,000 118 29,500 139 34,750

6 SVL Bornkessel, Karl Heinz 166 41,500 0 0,000 148 37,000

7 SVL Meyer, Dieter 191 47,750 161 40,250 0 0,000

8 SVL Stelter, Jürgen 0 0,000 149 37,250 197 49,250

9 HMC Förstner, Jürgen 158 39,500 117 29,250 145 36,250

10 1.MSC König, Wolfgang 146 36,500 0 0,000 132 33,000

11 1.MSC Lemanczyk, Dieter 145 36,250 149 37,250 151 37,750

12 VfL v. Beuningen, Boto 155 38,750 96 24,000 161 40,250

13 HMC Kretschmer, Dieter 0 0,000 0 0,000 152 38,000

Lurup

Neu 

Wulmstorf
Lohbrügge Rahlstedt Niendorf

Neu 

Wulmstorf/2
Lurup

Neu 

Wulmstorf
Lohbrügge Rahlstedt Niendorf

Neu 

Wulmstorf/2

Lurup
Neu 

Wulmstorf
Lohbrügge Rahlstedt Niendorf

Neu 

Wulmstorf/2



Hamburger MC SV Lurup 1
Wlodarczyk, Bogdan 32 29 31 35 Bock, Jens 40 40 33 38

Förstner, Jürgen 36 37 40 32 Engellenner, Olaf 32 32 37 35

Offner, Torsten 33 32 31 28 Dahrendorf, Matthias 35 37 42 38

Schacht, Jens 29 34 34 25 Rebstock, Stefan 36 32 32 31

94 95 96 85 370 103 101 102 104 410

Neu Wulmstorf 1. VfL Lohbrügge
Lemanczyk, Dieter 34 40 38 39 Benn, Holger 32 38 34 32

König, Hannelore 40 36 34 35 Lendner, Ute 33 35 30 35

König, Wolfgang 35 32 33 32 v. Beuningen, Boto 34 35 42 50

Lemanczyk, Hans 39 35 29 32 Schurig, Herbert 31 32 29 30

108 103 96 99 406 96 102 93 97 388

Niendorfer MC 1 SV Lurup 2
Tatzelt, Volker 34 36 35 39 Stelter, Klaus 41 42 39 37

Fahrenkrog, Kirsten 39 33 40 43 Dahrendorf, Petra 40 37 42 36

Wichmann, Peter 36 36 31 36 Stelter, Karin 31 36 37 37

Steier, Uwe 42 38 41 44

109 105 106 118 438 112 115 118 110 455

SV Lurup 3
Bornkessel, Margit 35 41 38 48

Stelter, Jürgen 62 50 39 46

Bornkessel, Karl Heinz 36 37 36 39

133 128 113 133 507

Schläge Punkte Schnitt Schläge Punkte Schnitt

1. 1.MSC Neu Wulmstorf 406 12 33,833 1. SV Lurup 1 718 18 29,917

2. Niendorfer MC 427 10 35,583 2. Niendorfer MC 776 17 32,333

3. SV Lurup 1 437 8 36,417 3. VfL Lohbrügge 756 16 31,500

4. Hamburger MC 458 6 38,167 4. Hamburger MC 807 13 33,625

5. VfL Lohbrügge 462 4 38,500 5. 1.MSC Neu Wulmstorf 819 12 34,125

6. SV Lurup 2 466 2 38,833 6. SV Lurup 2 822 6 34,250

7. SV Lurup 3 535 0 44,583 7. SV Lurup 3 932 2 38,833

Senioren-Mannschaftsergebnisse 2016/2017
Rahlstedt am 26.03.2017

Minigolf-Tabelle 1. Spieltag Kombi- Tabelle nach 2 Spieltagen



Schläge Punkte Schnitt Schläge Punkte Schnitt

1. Hamburger MC 370 12 30,833 1. Hamburger MC 370 12 30,833

2. VfL Lohbrügge 388 10 32,333 2. VfL Lohbrügge 388 10 32,333

3. 1.MSC Neu Wulmstorf 406 8 33,833 3. 1.MSC Neu Wulmstorf 406 8 33,833

4. SV Lurup 1 410 6 34,167 4. SV Lurup 1 410 6 34,167

5. Niendorfer MC 438 4 36,500 5. Niendorfer MC 438 4 36,500

6. SV Lurup 2 455 2 37,917 6. SV Lurup 2 455 2 37,917

7. SV Lurup 3 507 0 42,250 7. SV Lurup 3 507 0 42,250

Schläge Punkte Schnitt Schläge Punkte Schnitt

1. 1.MSC Neu Wulmstorf 812 20 33,833 1. VfL Lohbrügge 1144 26 31,778

2. Hamburger MC 828 18 34,500 2. Hamburger MC 1177 25 32,694

3. SV Lurup 1 847 14 35,292 3. SV Lurup 1 1128 24 31,333

4. VfL Lohbrügge 850 14 35,417 4. Niendorfer MC 1214 21 33,722

5. Niendorfer MC 865 14 36,042 5. 1.MSC Neu Wulmstorf 1225 20 34,028

6. SV Lurup 2 921 4 38,375 6. SV Lurup 2 1277 8 35,472

7. SV Lurup 3 1042 0 43,417 7. SV Lurup 3 1439 2 39,972

Minigolf-Tabelle nach 2 Spieltagen Kombi-Tabelle nach 3 Spieltagen

Minigolf- Ergebnisse heute Kombi- Ergebnisse heute



356 H NMC Stöckle, Martin 115

46031 H NMC Wietz, Florian 116

30319 H NMC Stille, Kris 118

30667 Sm 1 HMC Schacht, Jens 122

30255 Sm 2 VfL Schurig, Herbert 122

43553 H NMC Hannmann, Jörg 123

37949 H VfL Wentzel, Dominik 123

40827 Sm 1 HMC Offner, Torsten 124

66548 Sm 2 HMC Wlodarczyk, Bogdan 127

66721 Sm 1 SVL Rebstock, Stefan 131

60102 Sm 2 HMC Beißwenger, Helmut 131

4539 Sm 2 1. MSC König, Wolfgang 132

66067 Sw1 VfL Lendner, Ute 133

41235 Sm 1 1.MSC Lemanczyk, Hans 135

42274 Sm 1 SVL Engellenner, Olaf 136

66790 Sm 1 VfL Benn, Holger 136

37916 H VfL Wentzel, Marcel 139

3808 Sm 2 NMC Wichmann, Peter 139

6006 Sw2 SVL Stelter, Karin 141

38498 H HMC Hohn, Marko 142

30769 Sm 1 NMC Tatzelt, Volker 144

6233 Sw2 1.MSC König, Hannelore 145

6770 Sm 2 HMC Förstner, Jürgen 145

Jm HMC Peters, Moritz 146

38240 Sm 2 SVL Bornkessel, Karl Heinz 148

37917 Sw1 VfL Wentzel, Veronika 151

43555 Sm 1 SVL Bock, Jens 151

62202 Sm 2 1. MSC Lemanczyk, Dieter 151

66399 Sm 1 SVL Dahrendorf, Matthias 152

66877 Sm 2 HMC Kretschmer, Dieter 152

66398 Sw1 SVL Dahrendorf, Petra 155

28892 Sw1 NMC Fahrenkrog, Kirsten 155

6075 Sm 2 SVL Stelter, Klaus 159

66939 Schm HMC Hohn, Mika 161

5612 Sm2 VfL Beuningen , Boto 161

38241 Sw2 SVL Bornkessel, Margit 162

66718 Schm HMC Günther, Kevin 164

44123 Sm 2 NMC Steier, Uwe 165

3219 Sw2 NMC Wichmann, Christa 167

66936 Jm 1. MSC Schulze, Jonas 168

18104 Sm 2 SVL Stelter, Jürgen 197

66935 Sw1 1. MSC Herz, Heidi 202


